
                 ESTADO DE MATO GROSSO 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA 

               CONCURSO PÚBLICO 001/2015 

 
 
 

 

1

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 
PRORROGA INSCRIÇÕES E DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

 
 
A Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Paranatinga – 
MT, nos  termos dos  itens 9.7,  9.9 e 9.10.1 do  Edital de Abertura nº 001/2015,  visando  atender os 
princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e; 
 

 
Considerando a necessidade de ampliação do prazo de inscrição de candidatos, proporcionando o acesso a um 
número maior de pessoas interessadas, 
 

RESOLVE:  
 
I ‐ Prorrogar o prazo das inscrições do Concurso Público 001/2015 até o dia 12 /06/ 2015, com data de 
pagamento do boleto até o dia 12/06/2015 horário de funcionamento bancário. 
 
II ‐ Prorrogar o prazo para a protocolização da prova de títulos até o dia 12/06/2015. 
 
III‐ Alterar a data da aplicação da prova objetiva para o dia 05/07/2015. 
 
 
 
Paranatinga ‐ MT, em 19 de Maio de 2015. 
 
 
 

 
Vilson Pires 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Graciela Azevedo Oliveira 
Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público N.º 001/2015 

 
 
 


